

LO v/ Olav Lie

Vår sak nr.: SAK-03078-Z5D0Y2

Deres ref.: 23/472-2 646.2/OLLI

Dato: 23.03.2023

HØRINGSSVAR FRA NTL – NOU 2023:3 MER AV ALT – RASKERE. ENERGIKOMMISJONENS RAPPORT

NTL – Norsk Tjenestemannslag viser til høringsbrev fra LO datert 27. februar og sender med dette våre merknader.

NTL ønsker at LO skal kreve mer kraftfull politikk for grønn og rettferdig omstilling! Det må prioriteres penger og folk til innovasjon, forskning og grønn næringsutvikling. I en situasjon med mangel på arbeidskraft i alle bransjer, og et skrikende behov for ny, fornybar kraft, kan vi ikke fortsette å binde opp fellesskapets ressurser i utvinning av fossile energikilder.

Kompetansen og teknologien i norsk leverandørindustri er verdensledende og må brukes til utvikling av nye, framtidsrettede og lønnsomme næringer. Bare slik kan nye, grønne industriarbeidsplasser og næringer vokse fram over hele landet og sørge for inntekter til fellesskapet – til velferdsstaten

For NTL er det viktig at norsk arbeidsliv bidrar til utslippskutt og til å stanse tapet av natur og biologisk mangfold. Klimakrisen og naturkrisen er ikke uavhengig av hverandre – det er en og samme krise. I tråd med Parisavtalens mål må vi halvere utslippene våre innen 2030. For å få til dette må vi, enda raskere enn i dag, omstille oss til fornybarsamfunnet. Men vi må gjøre det på en måte som i størst mulig grad tar vare på kulturarv, natur og dyreliv. I Norge har vi i tillegg et særlig ansvar for å bidra til å verne sårbare, arktiske naturområder.

Det er bra og viktig at kommisjonen anerkjenner behovet for økt saksbehandlingskapasitet i offentlig sektor. Energikommisjonens mindretall formulerer tydelig et mål om redusert saksbehandlingstid, som er vel og bra, men det dette må skje på en forsvarlig måte gjennom økte ressurser og ikke svekkede krav til utbyggerne eller til svakere vern av natur- og kulturverdier. Det er viktig for NTL at den grønne omstillingen gjennomføres på en måte som ivaretar hensynet til samiske næringer og interesser.

Vi mener at Norges naturressurser og infrastruktur må eies og forvaltes av det offentlige. Strøm er et grunnleggende behov for både innbyggere og industri, og



staten må sikre forutsetninger for at det grønne skiftet kan realiseres. Det kan ikke eksporteres kraft på bekostning av forsyningssikkerheten og en viss forutsigbarhet for pris for både husholdninger og bedrifter.

NTL ser derfor positivt på politiske grep for å regulere markedet og for å sikre forsyningssikkerheten blant annet gjennom strømsparing og tiltak for energieffektivisering. Strømpriskrisen må ikke bli en reell strømkrise. Den billigste og mest miljøvennlige strømmen er den som ikke brukes.

NTL mener videre (og som både vi og Fagforbundet har svart LO i tidligere høringer) at elektrifisering av sokkelen bør skje ved utbygging av havvind, framfor med kraft fra land.

Med vennlig hilsen

Kjersti Barsok
forbundsleder

Kirsten H. Teige
forbundssekretær

(Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur)

